*) 8. Max, Senn, à
9) S, Leo Serro, II. 
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lorum religionem, pietatem, morum que honestatem fovere, ac ju
stitiam defendere, et ipsius civilis societatis tranquillitati, ordini, 
prosperitati, rationibus consulere studuerint.

Neque omiserunt ipsi Pontifices, ubi opportunum existima
runt, in gravissimis praesertim temporum perturbationibus, ac 
sanctissimae nostrae religionis civilisque societatis calamitatibus, 
generalia convocare Concilia, ut cum totius catholici orbis Episcopis, 
quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, collatis consiliis, 
conjunctisque viribus ea omnia provide sapienterque constituerent, 
quae ad fidei potissimum dogmata definienda, ad grassantes er
rores profligandos, ad catholicam propugnandam, illustrandam et 
evolvendam doctrinam, ad ecclesiasticam tuendam ac reparandam 
disciplinam, ad corruptos populorum mores corrigendos possent 
conducere.

Jam vero omnibus compertum exploratum que est, qua horri
bili tempestate nunc jactetur Ecclesia, et quibus quantisque malis 
civilis ipsa affligatur societas. Etenim ab acerrimis Dei hominum
que hostibus catholica Ecclesia, ejus que salutaris doctrina, et ve
neranda potestas, ac suprema hujus Apostolicae Sedis auctoritas 
oppugnata, proculcata, et sacra omnia despecta, et ecclesiastica 
bona direpta, ac Sacrorum Antistites, et spectatissimi viri divino 
ministerio addicti, hominesque catholicis sensibus praestantes mo
dis omnibus divexati, et Religiosae Familiae extinctae, et impii 
omnis generis libri, ac pestiferae ephemerides, et multiformes 
perniciosissimae sectae undique diffusae, et miserae juventutis in
stitutio ubique fere a Clero amota, et quod pejus est, non pau
cis in locis iniquitatis et erroris magistris commissa. Hinc cum 
summo Nostro et bonorum omnium moerore, et nunquam satis 
deplorando animarum damno, ubique adeo propagata est impie
tas, morumque corruptio, et effrenata licentia, ac pravaram cu- 
jusque generis opinionum, ominumque vitiorum et scelerum con
tagio, divinarum humanarumque legum violatio, ut non solum 
sanctissima nostra religio, verum etiam humana societas miseran
dum in modum perturbetur ac divexetur.

In tanta igitur calamitatum, quibus cor Nostrum obruitur, 
mole supremum Pastorale Ministerium Nobis divinitus commissum 
exigit, ut omnes Nostras magis magisque exseramus vires ad Ec
clesiae reparandas ruinas, ad universi Dominici gregis salutem 
curandam, ad exitiales eorum impetus conatusque reprimendos, 
qui ipsam Ecclesiam, si fieri unquam posset, et civilem societatem 
funditus evertere connituntur. Nos quidem, Deo auxiliante, vel 
ab ipso supremi Nostri Pontificatus exordio nunquam pro gravis
simi Nostri officii debito destitimus pluribus Nostris Consistoria- 
libus Allocutionibus et Apostolicis Litteris Nostram attollere vo
cem, ac Dei ejusque sanctae Ecclesiae causam Nobis a Christo 
Domino concreditam omni studio constanter defendere, atque hu
jus Apostolicae Sedis, et justitiae veritatisque jura propugnare, 
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èt inimicorum hominum insidias detegere, errores falsasque doc
trinas damnare, et impietatis sectas proscribere, ac universi Do
minici gregis saluti advigilare et consulere.

Verum illustribus Praedecessorum Nostrorum vestigiis in
haerentes opportunum propterea esse existimavimus, in generale 
Concilium, quod jamdiu Nostris erat in votis, cogere omnes Vene
rabiles Fratres totius catholici orbis Sacrorum Antistites, qui in 
sollicitudinis Nostrae partem vocati sunt. Qui quidem Venera
biles Fratres singulari in Catholicam Ecclesiam amore incensi, 
eximiaque erga Nos et Apostolicam hanc Sedem pietate et obser
vantia spectati, ac de animarum salute anxii, et sapientia, doctrina v 
eruditione praestantes, et una Nobiscum tristissimam rei cum sa
crae tum publicae conditionem maxime dolentes nihil antiquius 
habent, quam sua Nobiscum communicare et conferre consilia, 
ac salutaria tot calamitatibus adhibere remedia. In Oecumenico 
enim hoc Concilio ea omnia accuratissimo examine sunt perpen
denda ac statuenda, quae hisce praesertim asperrimis temporibus 
majorem Dei gloriam, et fidei integritatem, divinique cultus deco
rem, sempiternamque hominum salutem, et utriusque Cleri disci
plinam, ejusque salutarem solidamque culturam, atque ecclesia
sticarum legum observantiam, morum que emendationem, et Chri
stianam juventutis institutionem, et communem omnium pacem et 
concordiam in primis respiciunt. Atque etiam intentissimo studio 
curandum est, ut, Deo bene juvante, omnia ab Ecclesia et civili 
societate amoveantur mala, ut miseri errantes ad rectum veritatis, 
justitiae, salutisque tramitem reducantur, ut vitiis erroribusque 
eliminatis, augusta nostra Religio ejusque salutifera doctrina ubi
que terrarum reviviscat, et quotidie magis propagetur et domine- 
tur; atque ita pietas, honestas, probitas, justitia, caritas omnesque 
Christianae virtutis cum maxima humanae societatis utilitate vi
geant et efflorescant. Nemo enim inficiar! unquam poterit, Ca
tholicae Ecclesiae ejusque doctrinae vim non solum aeternam ho
minum salutem spectare, verum etiam prodesse temporali popu
lorum bono, eorumque verae prosperitati, ordini, ac tranquillitati, 
et humanarum quoque scientiarum progressui ac soliditati, vel uti 
sacrae ac profanae historiae annales splendidissimis factis clare 
aperteque ostendunt, et constanter evidenterque demonstrant. Et 
quoniam Christus Dominus illis verbis Nos mirifice recreat, refi
cit et consolatur rubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo ibi 
sum in medio eorum“') iccirco dubitare non possumus, quin Ipse 
in hoc Concilio Nobis in abundantia divinae suae gratiae praesto 
esse velit, quo ea omnia statuere possimus, quae ad majorem Ec
clesiae suae sanctae utilitatem quovis modo pertinent. Ferven- 
tissimis igitur ad Deum luminum Patrem in humilitate cordis